
C zw artek .
Dnia 8 (20) Grudnia I860  Rok.

MBS
M336. Jutro, Śgo Tomasza Apostoła.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy: 
j< I) Dla Klasztoru XX. Augustjanów , 2) dla Klasztoru XX. 
Franciszkanów  w Warszawie, po rs. 75, przez Teklę 

iRembielińską.— Zapis rs. 150 dla Kościoła po-Pa u liń ■ 
skiego w Warszawie, przez niegdy Stanisława Piwni- 
kiewicza.— Zapis rs. 300, dla Klasztoru XX. Paulinów  
w Konopnicy, przez niegdy Agnieszkę z Tymińskich Pie- 
traszewską , poczynione.
i Trybunał Cywilny Gub: Lubelskiej w Siedlcach, wy- 
irokiem z d. 17 ('29) Paźdz: r. b. na powództwo Augusty 
z Hejnów Borowieckiej wydanym, Hieronima Borowie
ckiego, za znikłego uznał.

. W dniu jutrzejszym, w Kościele 0 0 .  Kapucynów, od 
godziny 9tcj do 12tej, odprawiać się będzie Nabożeństwo 
żałobne, za spokój duszy ś.p . Wiktorji W y Czechowskiej, 
jako w dniu Jej Imienin; na które, Matka i Siostra, za
praszają Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, o godz: l i te j  z rana, w Kościele XX. Ber
nardynów, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Adeli 
,z Allardów Karłowicz, Żony Jenerała-Lejtnanta, odbę
dą się exekwje za spokój jej duszy; na które, zaprasza 
się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, jako w wigilję imienin ś. p. W iktorji 
z Rudzkich Bączkowskiej, odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo w Kościele XX. Karmelitów na Krak:-Przedm:; 
na które, pozostały Mąż, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, zaprasza.

Dorota- Joanna Klenczon, Wdowa po Urzędniku Skąr-

Ibowym, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona SS. 
SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 68, wczoraj przenio
sła się do wieczności. W smutku pozostali: Córka, 
Zięć i Wnuki, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajo
mych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3ciej po 
południu, z Kościoła XX. Dominikanów , na cmentarz 
Powązkowski.

j Józefa z Grabiańskich Szerner, Żona b. Naczelnika 
Sekcji w Wydziale Górnictwa, po długiej i ciężkiej cho
robie, w 55tym roku życia, onegdaj przeniosła się do 
, wieczności. Stroskany Mąż wraz z Synem, zaprasza 
Kolegów i Przyjaciół, na wyprowadzenie jej zwłok, ju 
tro o godz: 2giej po południu, z dolnego Kościoła Sgo 
Krzyża, na cmentarz Powązkowski.

Dla biednej nieszczęśliwej wdowy Franciszki Turner, 
przy ulicy Chłodnej zamieszkałej, złożono w Redakcji 
Kur jera  rs. 1 od J. H. K. Obywatela.— Złożono w tejże 
Redakcji od J. W. rs. 1 dla chorej Zofji Wolskiej z dwo
ma małoletniemi synami, z których jeden kaleka, przy 
ulicy Ogrodowej pod Nrem 857 zamieszkałej.

Kwiaty i Poezje. Mało jeszcze u nas znaną jest pod 
tym tytułem xiążka przepysznej edycji i pięknie opra
wna, wydana nakładem zakładu artystyczno litografi
czn ego  Maxymiljana Fojans, a na którą wraz ze sztuką 
chromolitograficzną składali się najznakomitsi Poeci na
si. Z okazji nadchodzących Świąt i Nowego Roku, mo
żemy ją  zalecić jako piękny i bardzo stosowny upomi
nek dla młodzieży doroślejszej. Cena rs. 7 kop: 50.

Wczoraj, powitaliśmy jedoo z piękniejszych dziełek,! 
p. n. Zabawy umysłowe dla młodego wieku, przez zna j 
ną Autorkę Józefę Szmigelską. Dziełko to stanowić m o-| 
że bardzo właściwy przy nadchodzącej porze podarek.

W Krakowie ma być sprzedany w tych dniach znaczny) 
i kosztowny zbiór xiążek lekarskich i chirurgicznych,! 
w spadku po ś. p. Ludwiku Bierkowskim . Profesorze! 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pozostałych.

Wczorajsze trzecie przedstawienie Teatru Amator
skiego w Warszawskiem Towarzystwie Dobroczynno-S 
ści, ściągnęło licznych widzów, którzy nie szczędzili" 
swych oznak zadowolenia w rzęsistych oklaskach. Do
dano scenę z komedji Fredry, p. n. Nikt mnie nie zna, 
wykonaną wybornie przez braci Grzywińskich ;  zaś 
z powodu słabości Hr: Stanisława Kossakowskiego, 
rolę poety, przyjął na siebie zastępczo jeden z Amato
rów, i jakkolwiek m iał tylko kilka godzin czasu do 
nauczenia się roli poety, jednakże wywiązał się z niej 
najzupełniej. Raz już wspomnieliśmy o podzięce szano
wnym Amatorkom i Amatorom, dziś ponawiamy to 
z przyjemnością po raz drugi, gdyż nie szczędząc swych 
starań i dobrych chęci, nie m ało przyłożyli się do po
większenia funduszu na biednych.

Nowy na rok 1861 Kalendarz Rossyjski, już ukazał 
się w znanej xięgarni P. Istomina, w domu Roeslera, 
od strony Krak:-Przed:. Kalendarz ten obejmuje w iado
mości : Kościelne, meteorologiczne, statystyczne, monę-! 
tarne, historyczne, pocztowe, o kolejach żelaznych, o te-| 
legrafach, o assygnatach Cesarstwa i Banku, wreszcie 
rozmaitości. Oprócz tego, godną jest także uwag!, nade 
szła do tej xięgami xiążka p. n. „Program  przedmiotów 
naukowych dla zakładów wojskowych i Gimnazjów 
a która od lat kiikuastu, zupełnie została wyczarpana 
z druku.

Wczoraj w Resursie Nowej, odbył się wieczór muzy
kalny, który ściągnął nader liczne grono tak Członków 
tego towarzystwa, jakoteż i ich rodziny. Program  tej 
zabawy był następujący: Uwertura z opery Niema z Por 
tic i , Aubera, na fortepjan i kwartet smyczkowy; Arja 
z opery Luisa Miller na bariton, Verdego-, Improwiza-j 
cja z tematów polskich, wykonana na fortepjanie: a) 
Oddalenie, przez Webera, b) Anioł Stróż, mazurek, przezj 
Studzińskiego, wykonał kwartet wokalny; Koncert na 
klarynet p. Kurpińskiego, z towarzyszeniem kwartetu 
smyczkowego: a) Noc majowe, przez Dulkena, ń )P rzą-| 
śnieżka, p. S. Moniuszkę, solo śpiew z towarzyszeniem 
fortepjanu: a) Śpiew uroczysty, p. Kreizera, b) Marsz 
(bez słów), p. Studzińskiego ,  wykonał chór. Nie mała 
zasługa w wybornem wykonaniu tych dzieł, należy się 
P. Wła: Zaborowskiemu, zawsze chętnemu uświetniać 
każdą zabawę swym pięknym głosem, oraz P. Wysoc
kiemu', i znanemu kwartetowi P. Studzińskiego. Co| 
do fortepjanu, na tym głównie odznaczył się P. Dulken, 
i tak wczoraj jak zawsze, w yw ołał ogólny poklask.

Dziś od rana, grono zaproszonych osób przez Hr: Au 
gusta Potockiego, udało się na polowanie do Nieporęt 
za Wisłę.
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Komitet Resorsy Łomżyńskiej, podaje do wiadomości 
Członków i innych Obywateli, ie  w nadchodzącym kar
nawale, urządzone będą w k k a lu  Resursowym w dniach 
31 Grudnia r. b., 12 Stycznia i 6  Lutego r. p., wieczory 
tańcujące Resursowe; a w dniu 26 Stycznia t. r .,  bal na 
dochód miejscowego Szpitala.

Doktor Markusfeld, w dniu dzisiejszym wyjechał za 
granicę.

Dzisiaj rano, znaoy Artysta P. Juljusz Kossak, Czło
nek Komitetu Towarzystwa zachęty Sztuk Pięknych 
w  Królestwie Polskiem, opuścił W arszawę, udając się 
do Krakowa.

Zabawki naukowe dla uczącej się młodzieży, znajdu
ją  się w zakładzie optyczno-mechanicznym J. P ik, 0 -  
p tyka  m . W. przy ulicy Miodowej.

Wspominając od czasu do czasu o wyrobach tutej
szych, współzawodniczących z zagrsnicznemi, a do któ
rych należą i te, które pochodzą od P. T. Czajkowskie- 
go,  Właściciela cukierni przy ulicy Mazowieckiej, tuż 
obok gmachu Władz Towarzystwa K. Z., musimy im 
poświęcić s łów  kilka i dzisiaj, zwłaszcza, że odpowie
dnio porze obecnej, przygotowano tam takie zapasy, iż 
wszystkich bez wyjątku zadowolić zdołają. Szczegól
niejszą zaś cechą tych wyrobów, jest ta elegancja, która 
obok wytwornego smaku, niemałą jest zaletą w przy
b ran iu  stołów ciastkami lub też słodyczami P. Czajko
wskiego. Nie dziw przeto, iż wyroby jego są powsze- 
chuie uznane, a firma od chwili jej otwarcia, zyskała 
od razu wzięcie.

Niemal każdego przechodnia, zatrzyma jakaś cieka
wość, przyglądając się olbrzymiej wystawie, jaka jest 
urządzona w składzie fruktów exystującym naK rakow :-  
Przcdmieściu, w pałacu Ordynatów K rasińskich, obok 
Sgo K r z y ż a . Z dawnych już lat znany z swych staran
ności wspomniony skład zaopatrzył się szczególniej 
w  wyborowe frukta suszone i w różne gatunki nie su
szonych, oraz miodu lipcu, powideł rozmaitych, orze
chów  w każdym gatunku i t. p.; s łowem powiedzia
wszy, że za jednem wejściem do tego składu można na
być po cenie umiarkowanej wszystko co tylko jest nie
zbędnie potrzebnem na wilję.

Nowo urządzony, dawny handel P. St: Rozmanitha 
na Nowym-Świecie, wzbogacony został w tych dniach, 
w wyśmienite bakalje i wina na święta. Pierwszych za
letą jest, że są świeże, a drugich, że są stare i wy- 
stałe.

W tych czasach istniejąca pod firmą P. Duo/a, cukier
nia na Nowym Swiecie, przeszła do rąk  innego właści
ciela, który korzystając z pory obecnej, postarał się za
opatrzyć ją  w wszelkiego rodzaju wyroby mogące zado
wolić kupujących. Ze starannością zaś swoją, tenże no
wy właściciel, połączył i znajomość sztuki cukierniczej; 
a  k to  o tern przekonać się pragnie, niech zakład jego 
odwiedzi.

W  tych dniach widzieliśmy w fabryce bronzów i lam p 
Pana K. Boratyńskiego, przy ulicy Rymarskiej Nr 741, 
lam pki bardzo praktyczne, mianowicie dla literatów lub 
innych osób pracujących umysłowo wieczorem. Lam pki 
te wydające św iatło  czyste i nie reżące, zbudowane 
w  mniejszych rozmiarach można ustawić wygodnie na 
najmniejszem biórku lub stole wśród licznych papierów 
i xiążck. Obok tej nie małej dogodności, zalecają się 
bardzo um iarkowaną ceną i sumiennem wykończeniem.

Mogą one także w  obecnej chwili posłużyć na bardzo 
użyteczny upominek kolendowy.

Są ludzie którzy ubolewają nad zabitym zającem, są 
i tacy którzy gorzkiemi łzami zalewają się, widząc sar
nę płaczącą przy skonie, ale postaw im na stole dobrze 
upieczone owe biedne zwierzęta, a zapomną o łzach sar
ny, o niewinności zająca, i wściekle utopią ostre widel
ce w ich smakowite zwłoki. Otóż i ryby, znające okro
pnie litościwe serca ludzkie, drżą z przestrachu, wspo
mniawszy o chwili blizkiej wigilji, w której czułych  
serc \ drażliwych nerw kucharki, żywcem skrobać i 
ćwiertować je będą! Wprawdzie będą one elegancko u- 
brane po śmierci, (ryby, nie kucharki), i tak: karpiowi 
dadzą się napić wina, przegryźć miodownikiem i spra
wią mu długi szary surdut angielski zapinany na ro
dzynki, szczupaka nadzieją własnym jego ciałem, san 
dacz dostanie elegancki paletocik z żółtek, a lina ubiorą 
w futro z kapusty... ale cóż im już z teg0 przyjdzie?... 
ryby mędrsze od ludzi, i nie dbają o wszelkie pośmiertne 
ostentacje!... Jedyna tylko pociesza ich nadzieja, że całe 
życie siedząc w wodzie, po skonie będą pływać w wi
nie... ale w dobrem winie, tak naprzykład w starem wę- 
gierskiem. Jeżeli więc chcecie im wyświadczyć tę osta
tnią usługę, wstąpcie do handlu win P. Jerzego Popo
wicza, przy ulicy Freta wprost Śto-Jerskiej Nr 256, tam 
znajdziecie wyborne wina węgierskie które mają zaspo
koić najwybredniejsze podniebienia, jest tam także wi
no zwane Magyar E g ri Bór (Erlauer stary), przytem 
oryginalna węgierska śliwowica, arcy-smaczna wódka 
Czardas i rozliczne bakalje.

Przed kilku laty przybył do W arszawy chw ilowo 
handlarz ze znacznym transportem jab łek  i orzechów 
zagranicznych, i ulokował się w piwnicach hotelu Pol
skiego. Publiczność uwiadomiona o tem, rozkupiła  
n iebawem ten towar, bo był wyborowy i po cenach nie 
przesadzonych. Handlarz rzeczony od miesięcy kilku 
za łożył owocarnią pod nazwą Berlińskiej, w domu 
Wawelberga (dawniej Radziwiłłów) Nr 9.51/2, w środ

ku  ulicy Przechodniej wprost domu W . Kropiwnickiego. 
Sklep jego starannie ułożony i oświetlony, każdego dnia 
do godziny lOtej wieczór otwarty, zaopatrywany jest 
w najwytworniejsze owoce zagraniczne, na różne ceny, 
ze składów własnych. Są tam z jab łek : francuzkie kal-  
wile, tyrolskie czerwone, saskie bursztówki, szczeciń
skie sztelyny czerwone i żółte, rapy, renety szare, z ło te  
i zielone; tak zwane jabłka granaty, wenety, wiuiówki* 
szląskie i tureckie panieńskie, Aneczki (Hiinchen), i wie
le innych pośledniejszych gatunków w cenach rozmai
tych; z g ruszek: gruszki desserowe i komputowc, duan-  
ny i St. Germain; z winogron: astrachańskie; z orze
chów : włoskie, laskowe galicyjskie, i tureckie; z suszo
nych owoców: śliwki greckie, francuzkie i węgierskie; 
gruszki; wreszcie mak szląski, i m ało  jeszcze u nas uży
wany ocet z fruktów. Owocarnia Berlińska, warta jest 
obejrzenia, zwłaszcza w tych dniach kiedy każda z Go
spodyń, uposaża się w  owoce świeże i suszone.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kora: W ujaszek całego świata, Wszyscy; p0 Kom: 
Antoni i  Antosia, Wszyscy.

Komora Celna Szczypiorno, niniejszem obwieszcza, 
ie  w dniach: 2 1 (2 ) ,  22 (3) i 23  (4) Stycznia 1861 r., 
w m. Kaliszu w  domu Wejgta, sprzedawane będą przez 
publiczną licytację, różne konfiskowane towary, w ogó-
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le na rs. 2 ,000 oszacowane, a mianowicie: jedwabne, 
wełniane, bawełniane i różne inne drobne towary. —■ 
D yrektor  Komory, S ta tkow ski.

Kurs wczorajszy: za pó ł-im perja ty  daja rs. 5 kop: 47*/,; 
za obligi {skarbowe, (oprócz knpona) żądają rs. 90 kop: 78, 
dają rs. 90 kop: 45, wartość kuponn kop: 8 7 7 ,; ™ lis tU za~ 
staw ne  IHgo Okresu (oprócz kuponu) żądają rs. 14 kop: 6 7 7 „  
dają rs. 14 kop: 64’/ , ,  w artość kuponu kop: 2 9 '/ ,.

Onegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsumcyj- 
nym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lOtcj, od rs. 2 
kop: 48, d» rs. 2 kop: 5 2 7 ,; M garniec od kop: 81 do kop: 82’/ ,.

A n g l i a .  Londyn , 15go G rudnia . —  Globe potwier
dza wiadomość, Że jeśli w teraźniejszym okładzie rze
czy, nie zajdą żadne zmiany, wówczas parlament zwo
ła n y  zostanie na dzień 5ty Lutego, dla załatwienia 
interesów. —  Dziś po południu odbyła się rada m ini-  
sterjalna w urzędowem mieszkaniu Lorda Palm erston. 
Tim es  roztrząsa w obszernym artykule, kwestje poży
czki Tureckiej i dowodzi, że jest niefortunną dla obu 
s tron .—  Korrespondencje z Chin nadeszłe opisują, nie 
ludzkie obchodzenie się Chińczyków z jeńcami Europej- 
skiemi. Uwolnieni z niewoli, opowiadają jej szczegó
ły .  Przez czas pozostawania w ręku arm ji Sankolin- 
sina, traktowano ich z największem okrucieństwem, 
kazano padać na kolana przed wszystkiemi m andary
nam i,  i bić czołem o ziemię. Ręce związano im na 
grzbiecie i tak przeprowadzono do Tung-szou, a nastę
pnie do Pekinu, gdzie ich wtrącono do więzienia. P. 
Parker  by ł  bity ilekroć nie chciał odpowiadać na py
tania, a P. Loch za to, iż nie u m ia ł  po chińsko. W cią
gu ostatniego tygodnia, obchodzono się z uimi łagodniej. 
(Nord).

AUSTRIA. W iedeń, i6 g o  G rudnia.—  P . Plener, s k ła 
dał,  jak  wiadomo, Cesarzowi raport o stanie finansów 
Państwa. Miał on podobno oświadczyć, że klęska finan
sowa przybiera takie rozmiary, iż najgorszych następstw 
obawiać się należy. Złemu niezaradzi Dyrekcja Banku, i 
dla tego Minister Skarbu nalegał podobno na zwołanie 
w ciągu Stycznia Sejmu w Peszcie, a Rady Państwa 
w Wiedniu.—  Wczoraj Ministrowie Schm erling  i Ple
n er , oraz Kanclerz Siedmiogrodzki Hr: K em tnyi, złoży
li przepisaną przysięgę w ręce Cesarza.—  Rewizja Kon
kordatu, ma się podobno ograniczyć na przywróceniu 
przywilejów Prymassowskicb w Węgrzech. —  Wielu 
znakomitych Węgrów, wyjechało dziś do Granu, gdzie 
jutro konferencje rozpocząć się m ają .—  R ichter  uw ol
niony został z więzienia. Prokurator cofnął apellację od 
wyroku. (Schl: Ztg).

F k a N C Ia . P aryż, 15go Grudn:. —  C ourrier du  D i- 
manche donosząc o układach toczących się pomiędzy 
Rządem Sardyńskim a Franciszkiem  II, dodaje, że Mo- 
carstwaPćłoocne,wspólnie z Anglją i Francją, w płynęły 
na  Dwór w Gaeta, iżby zaprzestał dalszego brwi rozle
w u. Powodzenie tych układów jest niewątpliwe. W ięk
sza niepewność panuje co do przyszłości Rządu P a p i e z -  
k i e g o ,  a  w  Kollegjum Św:, toczy się walka między roz- 
maitemi stronnictwami. Są Kardynałowie, którzy gło
sują za układem z Piemontem i chcieliby nawet, aby 
P ius  IX  zstąpił z tronu Sgo P i o t r a ,  czyniąc miejsce in
nem u P a p i e ż o w i ,  który wolny od wszelkich zobowią
zań ,  ła tw iej mógłby traktować z Monarchą nowego 
Królestwa Włoskiego. Inni przeciwnie pragną, aby 
O i c i e c  Śty ucieczką i dobrowolncm wygnaniem zapro

testował przeciw nieprzyjaciołom, którzy go złupili i 
przeciw przyjaciołom, którzy pozwoliwszy mu zabrać 
większą część prowincji, udzielają jedynie opiekę ogra
niczoną i złudną. Trzecie stronnictwo wreszcie, na czele 
którego znajduje się KardynałiłnłoneWf, pragnie utrzy
mania sta tu  quo, i to najprędzej zyska przychylenie się 
O i c a  Śgo.—  Krążą tu ciągle pogłoski o nienajlepszem 
usposobieniu Rządu Szwajcarskiego dla Francji. Mówią 
nawet o porozumieniu się między tym Rządem i niektó- 
remi Państwami Związku Niemieckiego, względem za
warcia przymierza zaczepnego i odpornego. —  Dekre
tem Cesarskim z d. 12tym b. m. liczba Członków Iz
by Obrachunkowej powiększoną została z 80 na 84 ,  
a to w skutku pomnożenia pracy w tern biurze. —  Ce
sarz m ianow ał 4ch nowych Biskupów, a mianowicie: 
w Troyes, Annecy, Ne vers i Soissons. Nominacje te je
dnak nastąpiły bez porozumienia się ze Stolicą A p o 
s t o l s k ą  i dla tego wątpić należy, czy zatwierdzone będą.
—  Ministerstwo spraw wewn: podzielone zostało na 5 
dyrekcyj głównych, j . t .  1) Administracja departamen
tów i gm in : Naczelnik, Prefekt Loary, P. Tuiller-, 2 ) Ia -  
teresa osobiste urzędników i gabinetowe: Naczelnik, Pre
fekt dep: Sekwany i Morny, P. de Saint-Paul-, 3) Pras- 
sa i handel xięgarski: Naczelnik tymczasowy, delaG ue-  
ronniere; 4) Bezpieczeństwo publiczne: Naczelnik ,Pre
fekt policji, P. Boitelle; 5) Zarząd telegrafów: Naczel
nik b. Prefekt i Dyrektor jeneralny, de Vougy.—  Kor
respondencje z Syrji donoszą, że w łonie Kommissji in
ternacjonalnej panuje niezgoda, mianowicie między Re
prezentantami Europejskimi a W ładzą Turecką. Porta 
podejrzewa i słusznie, że Francja chce powierzyć zna
czne dowództwo w Syrji Abd-el-Kaderowi, a projekt 
ten jest nie najlepiej widziany, zwłaszcza, że Fuad-Pa
sza sam myśli o takiem stanowisku. Podobno nawet ob 
jawiono zamiar rozbrojenia Emira i jego towarzyszów.
—  Wczoraj Lord Cowley i Xiążę M etternich , mieli d łu
gą konferencję, co przy obecnych okolicznościach zwró
ciło powszechną uw agę.—  Z powodu ogłoszenia broszu
ry Cesarz F ranciszek-Józef i  Europa, krąży wieść, że 
wszyscy wielcy bankierzy Europejscy zgodzili się na to, 
aby odmówić Austrji wszelkiego kredytu, jeśli to Pań
stwo nie skłoni się do sprzedaży Wenecji.—  Xżę Napo
leon ma w tych dniach zrobić wycieczkę na morze Śród
ziemne. Podróż ta jednak nie ma bynajmniej celu polity
cznego.—  Z Ameryki donoszą o szerzącej się tam oba
wie, aby przesilenie polityczne, przybierające coraz więk
sze rozmiary , niepociągoęło za sobą przesilenia finanso
wego. Wiele zakłedów przemysłowych w Stanach Zje
dnoczonych już pozamykano. (Ind: Bel:, Nord).

W ł o c h y .  —  Perseveranza  podaje z Turynu wiado
mość, że ministerstwo wojny urlopuje ochotników do 
końca Lutego 1861 r . ,  gdyby zaś Włochy po owej epoce 
nie potrzebowały ich usług, wówczas ostatecznie uwol
nieni zostaną. —  Espero  utrzymuje, ieW iktor-E m m a-  
nuel przedłuży swój pobyt w Neapolu, gdyż uważa obe
cność swą za potrzebną do utrzymania zgody, i zachęce
nia ku ponoszeniu ofiar dla nowego porządku rzeczy. 
Z tego powodu niektóre osoby wynurzyły życzenie, aby 
Król pozostał aż do otwarcia Parlamentu Włoskiego. Co 
się tyczy Namiestnictwa, w tein nie zajdzie żadna zmiana 
a wysłanie na tę posadę Xcia Carignan, może nastąpić 
dopiero wtedy, kiedy dzieło reorganizacji kraju szczęśli
wie do końca doprowadzone będzie.— Z każdym dniem



nadchodzą nowe szczegóły, dowodzące, że powstanie 
w Abruzzach nie jest bynajm niej, poruszeniem w łasno- 
woloeru, ale skutkiem  planu uorganizowanego w Gae- 
cie, Rzymie i W iedniu. Pieniądze dostarcza podobno 
głów nie Królowa Marj a-Krystyna, bawiąca w Rzymie, 
oraz Xżę Modeny. Pom aga im  A ustrja, gdyż interesem 
je j jest opóźaić jak  można najbardziej uspokojenie W łoch 
południow ych.—  Krążą pogłoski,że Franciszek tl,  za
m ierza wyjechać do Hiszpanji. Niektórzy utrzym ują, że 
obierze rezydencję w Rzymie, dla wzmocnienia sw ą o- 
becnośeią reakcji, która tam  głów ne sobie obrała  siedli
sko. — Osoby, które osobiście oglądały O jc a  Sgo, za - 
przeczają, jakoby by ł chory na suchoty. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
W  dniu 16ym b. m. krążyła w Paryżu pogłoska, że 

Franciszek I /g i  zerw ał negocjacje rozpoczęte z Pie- 
m ontczykam i względem kapitulacji Gaety, i że posta
now ił bronić tw ierdzy aż do wiosny, to jest do chwili 
w  której spodziewa się wybuchu wojny nad Mincio. 
Być może i poruszenia nowe w prowincji Avellino, 
m ogły  dać pewną otuchę Królowi Neapolitańskiemu; 
gdy jednak poruszenia te przytłum ione zostały, a dłuż
szej pomocy od m arynark i francuzkiej spodziewać się 
nie można, przeto nie należy przyw iązyw ać w ielk ie j' 
w iary  do powyższej pogłoski.

Upadek Gaety po oddaleniu się A dm irała Barbier de 
Tinan , byłby dziełem bardzo krótkiej chwili.

W  Neapolu opinja klassy światlejszej, podnosi się, a 
niezłom na energja Rządu przejm uje obawą agitatorów . 
—  Kwestja W enecka weszła już na drogę rozbiorów , a 
czas i opinja publiczna, przezwyciężą wstręt, jak i w A u- 
s tr ji budzi odprzedaż tej prowincji.

Zniesienie pasportów  na korzyść Anglików podróżu
jących po Francji, dobrze przyjętą została przez prassę i 
opinję. Jest to pierwszy krok do reform y, która się s ta 
ła  konieczną przez zaprowadzenie dróg żelaznych.

Położenie Austrji zw raca obecnie g łów nie uwagę pu
bliczną. W ęgry, oraz uzbrojenia w prow incjach Naddu- 
najskich, budzą nie m ałe obawy Gabinetu W iedeńskie
go. (Nord).

W ie d e ń ,  17 Grudnia.—  Wanderer dzisiejszy o g ła 
sza telegram m y datowane 16go i 17go b. m . z Z ara, 
a donoszące, że wiadomość o wcieleniu Dalm acji do 
Kroacji, bez poprzedniego w ysłuchania życzeń sejm u 
Dalm ackiego, w yw ołuje silne poruszenie między g m i
nam i miejskiemi i w iejskiemi.

W ie d e ń ,  18 Grud.. —  Telegram m  z G ranu, z d. 17 
b. m . donosi: Korrespondencje jutro stanow czo o tw arte 
zostaną. Wszelkie wątpliwości są usunięte. O dom aga
niu się sam oistnego M inisterstwa Węgierskiego nie ma 
m ow y. W Granie panuje ruch wielki. —  Dzisiejszy 
Wanderer zawiera następny telegram m  z G ranu, zdnia 
18 G rudnia: „Konferencja dziś o 10 ran o  otw orzoną 
została, a o l l e j ,  przyjęte już było praw o wvborcze 
z 1848 r.

M adryt ,  15go Grudnia. —  Senat zatw ierdził do a r 
tykułu 33 praw o o aw ansach wojskowych. —  Corre- 
spondtnoia zaprzecza pogłosce, o przesileniu Ministe- 
rjalnem  z powodu nom inacji Naczelnika Dworu wojsko
wego Króla.

W  Drukarni Kwjera W łf i i u .— Wolno drukować, duła 8 (

T u r y n ,  17go Grudnia . —  W iadomość o  rozbiciu się 
okrętu Dora, jest fałszyw a. Podług dzienników w Abruz
zach i K ak b rji, jest nieco spokojniej. Poruszenia, w pro
w incji Avellino zostały w części przytłum ione. Rząd 
zsjm uje się uzbrojeniem wszystkich gw ardji narodow ych 
i w ysyła wszystkich rozproszonych żołnierzy Królew
skich, po zreorganizow aniu ich, d0 wyższych W łoch .—  
Presse  ogłasza list z Castellont-di Gaete, datow any 
l ig o  b. m., treści następnej: , ,Ogień twierdzy u s ta ł n a
gle dziś rano, sądzę więc, że zawieszenie broni zapropo
now ane przez Francję, zostało przyjęte przez Franci
szka  ligo .  Będziemy więc mieli piętnaście dni do praco
w ania w pokoju, gdyż zapewniają, że Rząd Piem ontski 
nie chciał zgodzić się na zawieszenie robót oblężniczych. 
Term in ten szybko przejdzie; w każdym razie od dziś u - 
ważać można kapitulację Gaety, jako rzecz dokonaną.”

M e d y o l a n ,  16go G rudnia—  \ \ r  prow incji Viterbo 
pow stanie utrzym uje się jeszcze. Zapew niają, że F ran 
cuzi gotują się do opuszczenia tej prow incji. (Schl: Ztg).

D O S l i s i E K U i
M ł y n y  A m e r y k a ń s k i e ,  w donacji Jvy_ Jenerała Dehn, 

tak  w  Starej Wsi jak  i Kociołkach, aa nowo urząąZOne, p erlak 
i t. p . , i w  ruch wprowadzone, o czem zawiadamiam Szano
wnych Interesentów. — Dzierżawca Młynów, J .  J a n o w s k i .  
SJ-isSic 15ti% J3K TElt ISt JHi JTSKfH
"* Pierwszy transport S i z p r o t ó , v  i P i c b l i n g ó w ,  J i

oraz drugi transport P » g * t e t ó w ' Strasburgskich i Vrn- EM i 
fil Perygordzkich, nadszedł do Składw IVin i Ko- 
rzeni I I O Z U A M T H .  przy ulicy Nowy-Świat. ffil 

O S T R Y G I  świeże nadchodzą codziennie. J f
^-ti5Jir'iLaarMsar-Łgaj-'i^arAeU,'MBJ'ićag-bKafia=łr»|

Owocarnia w  domu PP. W izytek, zaopatrzyła się w  naj
rozmaitsze gatunki Owoców, a mianowicie Renety, Kontele, Szte- 
tyny  Płockie b ia łe , czerwone: Eurty, M orę-i, Rapy, Kalwile 
zagraniczne, Bursztówki, Wenetki. Gruszki Kalibasy, Wielgo- 
lozy, francuzkie Gruszki i t. d* Owoce suszone, Gruszki, Jabł
ka i Śliwki. Orzechy Włoskie, Laskowe, Tureckie. Miód, Mak, 
P o w id ła , W inogrona, rozmaite Konfitury i Marynaty, z czem 
poleca się Szanownej Publiczności.

Dziś rano zimna stopni 6. W azcraj w poładulrzim na stopni 3.
Dziś rano wysokoM wody na W i l l i ,  stóp 6 cali 4 . (Przyb:>.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Okno na 1m p ię trze  (wzno

wienie).— F o lw a rk  Prim erose.
Dziś i ju tro  w  Salonie Koncertowym _ wielkie

flzyczuo-optyczne przedstawienie i Fizioskop. 
Początek o godzinie 5ej. — D. Wto ° e r ‘

NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH.
Podaje Jo Publicznej wiadomości, ze udziela Lekcje tak  w zwo

jem mieszkaniu, jako też po Dom»ci* prywatnych i Pensjach; przy- 
tem nadmienia, źe wyucza Osoby które się wcale nie uczyły 1 ni
gdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do la t 50, z zasto
sowaniem nauki de każdego wieku Osoby, sposobem najkrótszym - 
bo tylko w dwudziestu kilku Akcjach, 5u tańców najpotrzebniej, 
szycb. Uczy także Kadryla Imperjal i 3ch Polek w n a j
nowszym guście, tańczonych na sposób Paryzki. Osoby życzące 
korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcza, zgłosić 
się zechcą pod N r 306, przy ulicy róg F reta  i Nowego-Miasta, na 
Im  piętrze od fron tu , naprzeciwko Kupca Paryczko. —  Piotr
Ś l i ż y ń s k i .

MIJ5EYKA utalentowanego Skraypka, każdodziennie;—  
P l a m a  w liczbie 33 do czytania w oddzielnym Salonie; w Ka
wiarni W a r s z a w s k i e j ,  pod Nr 605 ulica Bielańska, na
przeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema keronami.

Dziś i każdodziennie, w Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy 
Senatorskiej, w  pałacu Blanka, pod N r 461, pod dyrekcją P . Mff i -  
g a n d ,  przedstawienia wokalne, instrumentalne i sceny humory
styczne.

0) Gruduia 1860 r.—  Stsrssy  Cenzor, f .  I s M s is s s a ś ik j .

DODATEK.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 336.
C zw artek . Dnią 8  (2 0 ) Grudnia.—  Rok i8 6 0 .

Przyjechali do
Mleczko Jan Sędzia Ppk: z Jakaci nr 476 ; Plater KrzystoT lir: 

i  Długiego nr 634 ; Złotnicki Jnljnsz Obyw: z Zduńskiej Woli 
nr 585.

Wyjechali i Lewiński Zdzisław Ob: do Grodzkiej Woli; 
Miroszewski Stan: Ob: do Piaskowej Skały; Potocki Aut: Hr: do 
Moskorzewa.

Przyjechali koleją iela*ną i Bayer Ant: Obyw: 
z Briinn nr 971; Cenglcr Juljusz Rzeźbiarz z Wiednia nr 410; 
Meerbeck Fryd: Ob: z Berlina nr 414.

Wyjecbalł boleją żelazną i Lipoczy Fran: Radca 
Miejski do Offen; Łubieński Alfred Ob: do W rocławia; W olf Fryd: 
Budowniczy do Prus.

D O tfH E ^ m iW I/% ..
Gdyby który  z PP- Obywateli ziemskich z Królestwa, osobli

wie tez z okolic Częstochowy, potrzebowały Osoby pewnej, 
szlachetnej, nieskazitelnych obyczajów, z wyższem w ykształce
niem, a  na charakterze i prawości której polegać może, a to do 
tow arzystw a dorastającej Córki, lub do zastępstwa w  zarzą
dzie domowym samej Pani domu i t. p. Powyższa osoba golnie 
może odpowiedzieć takowemu powołaniu. W  tym  celu zgłosić się 
można pod Nr 605 ulica Bielańska, do Fabrykanta Powozów.

Podpisana z lat d a w n y ch  utrzymując nrawie o 
[ p r z y  wilejowaną T S Ł A M T T J E I S . W I Ę  przy uli—J
®cy Piwnej pod godłem P a p u g i,  więcej dla udogo-J 
pdnieniam oim stołownikom  jak zysku, zamierzyłam^  
Ina nadchodzącą W ig i lję  przygotować O biady  w c e - |  
tniena jednąO sobęZ łp .3 ,sk ładającesię: zRyb sv3eh« 
[gatunkach na biało i Karpia na szaro, Zupy rybnej]  

kluseczkami lub kaszką drobną, Śledzia zkapara-f  
kroi, Ś liw ek , Gruszek, Kapusty z grzybkami, K lose- |  
[czek z makiem i miodem, Wódki, Piwa, Strucli, Chle- 
[ba i t. p.; nadto może być Kawa lub Herbata. Przy  

tem upraszam o powiadomienie na dwa lub trzy dnif  
t wcześnie. Obiady będą wyda w a n eo d g o d z :4 e jd o 8 e j |  
tz południa. Żądający tenże Obiad Postny za mój dom;  
*za Z łp .61ub9,będzie  wystarczający w sw e j i lo śc i  na]  
^Osobęzawsze jedoą więcej. —  F. S w iszczakow skaĄ

B o n a  ,  rodowita Niemka, uzdatniona i p rzyzw oita , oddana 
ju ż  od kilku lat temu zawodowi, posiadająca także chlubne świa
dectwa, życzy sobie przyjąć miejsce w  W arszawie lub na pro
wincji. Bliższą wiadomość pewziąść można przy ulicy Piwnej 
jo d  N> 4 5 ,, na dole od frontu.

b a b k a  wiejska, zdrowa, z młodym i św ie
żym, pokarmem, poszukuje stosownego miejsca. —  
Oseby potrzebujące takowej, zgłosić się zechcą pod 
Nr 1511 przy ulicy Złotej.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić S za-/ 
nowną Publiczność, iż pod w łasną moją firmą^L 

*  założyłem w KATOWICACH nad Koleją Żelazną

^Kantor Expedycyjno- Koraissowyf 
iInkassa . I

i będ(\c opalrzouy w  odpowiednie fundusze i posiadając^ 
snajomośei fachowe na długoletniej praktyce i dośw iadczę-^ 
liu oparte, spodziewam się pozyskać zaufanie Szanownejm 
Publiczności, której \y poruczyć mi się mających zleceniach,^ 
godnie odpowiadać nie omieszkam; odnosząc się w potw ier-m  
lżeniu tego wszystkiego, do opinji Domów H andlow ych:^ 
X . H e l f T t  i  S p ó ł k a  w  Berlinie, Braci O u t t e n - ^  
Łttję w W rocławiu, Samuela § t a u b  w Gliwicy, ł/Liw 

ren m an  i  S p ó ł k i  w Mysłowicach. —  Kattowice/Socn - k  n i  ____ -  - ___________ lUL

P O K Ó J  z opałem, dla Kawalera, je s t do najęcia zaraŁ 
lob od Nowego Roku, przy ulicy Długiej N r 13 (nowy) w ofi
cynie na lm  piętrze, nad Restauracją. Na żądanie może być 
dodana usługa. —  Tamże są do zbycia: Z e g a r e k  z ło ty  an - 
kier i B rosza  z Kolczykami, w najnowszym fasonie.

e i m a i  ż .p ® * * * "  w Mysłowicach. —  Kattowice 
nia 1 Grudnia I860 r. —  S . l A o e n i g g b e r g e r .  %

S T R U C L E ,
tak jak corocznie, znane z dobroci, na nadchodzące Św ięta, ' 
w Cukierni mojej w Hotelu Polakia

przy ulicy Dułgiej pod Nrem 585, 
^przygotowałem. Są one z najlepszej mąki, a odznaczają się i 
.Strucle Lipskie i Strucle z makiem  ,  tych o-J
/stutuich ulubionych, aby brak uczuć się nie dał, tak jak  w ro - l  
kku zeszłym, w  znaczniejszej ilości dostarczę. Oprócz teg o / 

nowe Strucle z .erem , dotąd nieznane, oraz w szelkie-' 
^go rodzaju W yroby Cukiernicze, w wyborowych gatunkach* 
.na  też Święta przysposobiłem, tak , że w żądaniach nikt za- . 
zwodu nic dozna.

W arszawski Wber-Prowjantiuejater.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w Magistracie m iasta 

Łęczycy, odbędzie się w  dniu 19 (31) Grudnia 1860 roku, 
publiczna licy tac ja ,—  zaś w dniu 23 Grudnia (4 Stycznia) 
1860/1 roku przetarg, na sprzedaż i zabranie z grunta, tam 
że w Łęczycy znajdujących się, Starych: a ) Szopy dre
wnianej słomą pokrytejze ścianami z desek, drzwiami i podło
gą, długości łokci 155, szerokości 23 i wysokości ll*/*» ** b 
Budki dla w arty , na wzór policyjnych w  W arszawie; —  i 
e )  dwóch Budek dla szyldwachów. W artość podług osza
cowania wynosi: Szopa Rs. 300; Budki zaś: pierwsze Rs. 5 , *  
dwie ostatnie kop: 50, razem Rs. 305 kop: 50, i od tej summy 
rozpocznie się licytacja iu plus. Bliższą zaś wiadomość o w a- 
ruukacli sprzedaży powziąść można: w  Magistracie nu Łęczycy, 
w  biurze Warszawskiego Ober-Prowjantinejstra przy ulicy L e- 
szuo pod N r 673A i z ogłoszenia Gazety Rządowej, jednocze
śnie podanego. —  P. o. Ober-Prowjantinejstra K isie lew ski. —  
Pomocnik Ober-Prowjantuiejstra, K ram arenko .

S W ydawnictwo W izeru nków  P olsk ich  Maxymilja- 5 
; na Fajansa, jest już na ukończeniu, a wyjść mające*  
I w bieżącym jeszcze miesiącu zeszyty 12ty i I3 ty ,  z a - |  
I wierać będą życiorysy i portrety: M ic k ie w ic za ,\  
i  Deotymy, Odyńca , Alex: G rozy , Józefa Komorom- 3 
j a k i  ego i Ap: K ąta kiego. W Styczniu a najdalej w Lu- j 
i  tym r. p., wyjdą zeszyty 14ty i 1.5ty, zamykające s z e - ;
] peg obecnej publikacji, do których wydania wszystko?  
i jest przygotowane. Prenumerata wynosząca obecnie f 
Srj. 15, po wyjściu dzieła ca łego  podwyższoną zo -s  
[stanie.

Algierkn Piżmowcowa, z wyłogami W ydry amerykańskiej, 
obszerna, wcale nieużywana, jes t do sprzedania za cenę bardzo 
umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Tamka N r 2846 lik  D, 
u  Gospodarza.

Szuba podbita Niedźwiadkami, w  zupełnie dobrym stanie 
liędąca, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość przy  
ulicy Śto-Krzyzkiej Ner 1 3 7 6 , na l in  piętrze od fro n tu , nad 
Sklepem Wgo Dąbrowskiego.

L O K A L  I S A  l m  P I Ę T R Z E ,
v środku miasta, składający się z Su Pokoi umeblo-

!l wanych, do wynajęcia na miesięcy sześć , licząc od 
Igo Stycznia 1861 r. Bliższą wiadomość powziąśćj

3 można w domu W go B au erfeinda  przy ulicy Wierz-, 
óowej, na lm  piętrze po lewej ręce, pomiędzy go-] 

j l z in ą  12tą a 6tą po południu.



i  0 4  Isro Styczniu 1801 roku potrzebne jest^ 
M I E S Z K A N I E  umeblowane, składające się 

3ch łub 4ch Pokoi, z Kuchnią, na Im  piętrze lubą' 
^parterze, na miesięcy trzy. Wiedomość otakoweroć 

mieszkaniu jest tylko w ymaganą przez dni ośm,
>w Hotelu Rzymskim, u Szwajcara.

W  C I J H I E I I N I  T r o j a n o w s U ł e g o ,
p rzy  u licy  N ow y-Ś w iat N r 1256, na nadchodzące 

Ś w ię ta  BOŻEGO Narodzenia, dostać można S T R U C L I  ró 
żnorodnych gatunków , parzonych, gospodarskich z konfituram i, 
z  m akiem , serem . Znane ju z  są  w  w ielu domach w ypieki 1110- 
icL ć iast, pochlebiam w ięc sohie, że i w  tym  roku jak  la t da
w nych  znajdą powbdzenie. (Jpraszam zatem  o spieszne zg ła
szanie się z obstalunkam i, abym mógł w szystk im  wymaganiom 
zadość uczynić.— Dostać także będzie można: T o r t ó w ,  B a b  
Podolskich, B a b  W iejskich, P l a c k ó w ,  Brnnszw ickich dro
bnych funtow ych C i a s t e k  to jes t: M akowników fu n t kop: 15 , 
Ow ocow e C iastka fun t kop: 20 , Budjanki fun t kop: 20 , Mara- 
skinki fu n t kop: 30; C u k r ó w  do stro 'en ia  Choinek i innych, 
z  doborowe:::! sm akam i, na rozm aite ceny, oraz C z o k o l a t l a  
św ieżo w ykończona, w  w ielu gatunkach; niemniej B i e r n i k ó w  
bardzo  stro juych. —  Tam że dostać można D R O ś B D S R T "  p ra 
sow anych, za k tórych doskonałość zaręczam . —  Oczekuję ła 
skaw ych w zględów . —  S . T r o j a n o w s k i .  
mF T t F n F n t = H Ł - i  i r* -i it—' r  3 t - ^ t F T n F T t  F T t n

B K ło h y  m i a ł  z a m i a r  n o rlją ć  s ię  w o z r ś n ie  z D r z y s z łę ^

Swiosną S Ł O M O T  G R A B I R ^ H I C I I ,  p r z t °  
mającej się rozpocząć budowie oficyn,niech się zgło jj 

~isi na ulice Miodową pod Nr 490/1 ,  do Kantoru S ta -a  
łois ława Lesser ,  Bankiera. Tamże notrzeha jest oko- 
jło 5 0 0 , 0 0 0  S Z T O K  C E G Ł Y  dobrze wy- 
Joalnnej teeorocznei.

E I C d C U a E E
S ą do sprzedania następujące H E B L E :  K a n a 

p a ,  6 K r z e s e ł ,  2 U  o  t e l e ,  S t ó ł  przed Kana
pę  i S t o l i k  Damski, to w szystko  z drzew a maho
niow ego, szafirow ym  w ełnianym  adamaszkiem k ry te , 

w  zupełnie now ym  stanie , za um iarkow aną cenę, p rzy  ulicy 
S to-Jerskiej pod Nrem  1776A , w prost Ogrodu Krasińskiego. 
W iadomość u S to larza.

Błam zupełnie nowych T uinaków , z powodu potrzeby, 
j e s t  do sprzedania za bardzo um iarkow aną cenę; widzieć je  mo
żna p rzy  u licy  Miodowej, pod filaram i, w  Sklepie obić.

D o n i e s i e n i e  
Z  e V B E H N J l  I H O H V L E W 8 H I G J .  

S n b j e k t  F r y z j e r s k i  wydoskonalony, obeznany' 
^praktycznie w  sw ym  kunszcie, nietylko co do w yrobu 
^w szelkiego rodzaju  W łosów , P eruk , W arkoczy , W ąsów , 
wale nad to  um iejący sam przysposobić w szelkie potrzebnel 
Ido  tego m ate rja ły , jak o  to :  Pomady, F ix a tu a ry , Olejki i 
" t  p . ; posiadający legalne św ia d e c tw a , może Mieć trw a łe  
im ie jsc e , za sy ła jąc  skromne i p rzystępne w a ru n k i, pod a 
[d resem . „ R .  W y d e r o w i c z ,  w Mohylewie nad Duie- 

Szkłow skiej N r 26.

W y jeżd ża jący  do M. K i j o w a ,  życzy  znaleźć T o w arz y 
sz a  podróży na w spólny koszt. W iadomość w  Hotelu K rakow 
skim  pod N r 19.

Zawiadamia się , k lo ry  z PP . Akademików w y n a ją ł M i r -  
■ z k a n i e  pod N r 376  na Krakowskiem -Przedm ieściu i zosta
w ił  zadatek Rs. 1 w  nieobecności w łaścicielki tego mieszkania, 
r a c z y  się zgłosić , gdyż mieszkanie w y n a ję te  być nie może.

Potrzebny jest UCZEŃ do Apteki na p row incję .^  
o Wiadomość w Aptece Edwarda A nders , przy ulicy 

Lesznc, wprost Orlej.

3K3

I S K Ł A D
? m aterjalów piśm iennych i rysunkow ych  W ła: Be- 

dnawsfeiego, p r zy  u licy  Miodowej Nr 497e 
^Otrzymał transport Materjsłów dla Kantorów Ku- 
Jpieckich. a.mianowicie: M ASZYN do kopjowariia li- 

js lów:.XIĄŻEK regestrowych Kupieckich oprawnych; 
(?)XI4ŻEK cyfrowanych do kopjowania listów; ATRA- 
Q V1ENTU Alizain i francuzkiego; PIÓR stalowych: O- 
OŁÓWKÓW i OPŁATKÓW chlebowych; KALENDA- 
JśRZY Ściennych z p o d w ó j n ą  dalą; PAPIERU listo- 
X wego, formatu Kupieckiego, na których kupującym,
0 wybija się firma czarno-drukowana, lub też biało re 
miel'. Tamże NOTATKI dzienne, Xiążeczka do noto- 
§ wania czynności dziennych, na wszystkie dnie roko.jy

Odpowiedni Podarunek na Św ięta  
Bożego Narodzenia.

D la Szanownej Publiczności, mianowicie zwolenników mocno i 
czysto  śpiew ających praw dziw ych H A B C O I W Y C HK A N A R K Ó W

których  znow u i w  tym  roku znaczny transport z sobą p rzy 
w iozłem . Gdy zaś wedle przekonania niego w  roku zeszłym  
pod tym  w zględem  Szanownym Amatorom miałem zaszczy t ku 
Ich zadowoleniu usłużyć, przeto tez spodziewam się , ze i w  tym  
roku na zaufanie Ich zasłużę.— ' v *?c polecając się łaskaw ym  
względom  Szanow nej Publiczności, mam zaszczy t licznego ocze
kiw ać zwiedzania i pokupu tak rzadkich i przyjem nych P ta 
ków . —  E .  Ł a  *i t e r  b a c h .  w  Hotelu Lipskim N r 9.

a # # # # # * # * * * * - * * * * * * # # # '* * * * * * * * * - * * * # * * * * * * # *
* Afi! I I M wi;gieh- *1 firaSTl am Bi6 Li Iff s*ł*e9 i
* ORZECHY w y b o r o w e g o  |  

g a t u n k u .  h

H Z powodu opóźnionego wielkiego transportu^ i dla p rfd -  ^  
*£ szej w yprzedaży  tak znacznego transportu , ustanowiono

I cenę 20 g r ^ y  za kopę!
^  Z  czem ma honor polecić się B E R -  *
*  L I Ń S K A  pod N r 951/2 p rzy  ulicy Przechoduiej dom *
% P . W aw elberga , uie vis a vis Banku, lecz t r z y  domy dalej. *
■* * * * -:* # # * * * •* * * * •*  I .* * * * * * * * * * * * * '* * ’* * * '* * * '* * '* * *

M a m e k  w Kantorze moim P°jl N r 253 p rzy  uli
cy F re ta  szerokiej, obok Kościoła X X . Dominikanów, 
mam do w yboru , po k tóre zapraszam  Szanow ną P u 
bliczność; nie tylko zaś w tenczas się znajdu ją  p rzy

ogłaszaniu p rzez  Pisma Publiczne, alR i w  każdej chwili.
Osoby zaś przew idujące słabość w  ^ a^sz#wie lub na P row in
cji zam ieszkałe, mogą znaleźć u mui* p rzy zw o ity  Pokoj i 
u sługę . —  Ś l i w i ń s k a  A k u s z e r k a .

l?ITnnnO Cr/ftP Y  nowc> z P e le ry n ą , k ry te j
r u i  I l l f  i J I ś " 1  -I  suknem ciemno s z a ra - ' 

liczkow ym , je s t  d o  s p r z e d a n i a  za um iarkow aną cenę. W ia-i 
[dom ość pod N r 612 w  pałacu B rylow skim , w  oficynie n a , 
Id o le , u M arszałka Ma**nj_na'

K n a n y  °< ł l a t  k i l k u n a s t uP Ł ł i N
na zaw sze w y g u ^ W c y  nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, 
nabyć można każdego czasu w  Sklepie Rozmaitości P io tra  D ą
brow skiego, K rakow skie-P rzedm ieście  N r 385 , obok Kościoła 
X X . K arm elitów . —  Winner 3 tegoż P łynu , leczy nader sku
tecznie w szelkie odziębienia, oraz guzy  p rzy m ały m  i dużym palca.



Astrachański, ówieży, zupełnie 
m ało solony, nadszedł T ran sp o rt do Składu 
Herbaty Chińskiej i różnych 

Towarów Iłossyjskich,
CT p rz y  u licy  Senatorskiej pod N rem  497 w prost Handlu 
jm  W go D obrycza. A. Hucharkia.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej.

Zawiadam ia, że stosownie do rozporządzeuia Rady Z arządza
jącej T o w arzy stw a  Drogi Żelaznej z dnia 27 z. m. N r 726, na 
dostaw ę podkładów sosnowych w  ilości sz tu k  120,000 i 
podkładów balowych dębowych sz tuk  840 , do konserw acji Kolei 
w  r .  1861 potrzebnych, przyjm ow ane będą do dnia 16 (28) 
G rudnia r .  b ., do godziny l l e j  z rana, odpowiednie deklaracje. 
Osoby w ięc m ające zam iar ubiegać się o pow yższe przedsię- 
b i e r s t w o ,  złożyć winni W biurze D yrekcji Drogi Żelaznej w  te r 
minie pow yż oznaczonym deklaracje, obejm ujące w ysokość żąda
nej ceny za podkład, z napisem na kopercie: „Deklaracja na do
s ta w ę  120,000 sz tu k  podkładów , na ra k  186 1 “, k tó re to de
k larac je  w  term inie oznaczonym t. j .  dnia 16 (28) Grudnia r .  
b. o godzinie l l e j  z rana, w  obce podających, jeżeliby  się z nich 
k tó rzy  osobiście zgłosili, otw orzonenii będą. —  Do D eklaracji 
dołączony być winien kw it na złozone w  Kassie G łów nej Dro
gi że lazn e j, vadium na każde 30 ,000  sz tu k  podkładów po Rs. 
1, 200. —  Rada Z arządzająca  T o w arzy stw a  Drogi Ż elaznej, za
chow uje sobie p raw o w yboru  z pom iędzy złożonych deklaracji. 
Szczegółowe w arunk i pow yższego przedsiębiorstw a, przejrzane 
l,yć mogą każdodzit nnic w y ją w sz y  Ś w ią t i Niedzieli od godzi
n y  9ej z rana  do 3ej po południu w  biurze D yrekcji Drogi Że
laznej.—  R o senbaum .

W e w si ł ł o l i t  S t a r a  pod Sierpcem , je s t

1 ,0 0 0  mendli T R Z C I N Y ,  |f
zdatnej tło wybijania sufitów, k tó rą  W łaściciel 
obow iązuje się odstaw ić do W isły . Żądając za snopek po 
Złpi jeden.

n ram rm cT rararant-jie i-2-ir i —i: i i  nsitX3E!3C3SJEX3r3
W dow a po ś. p. Kasprze Zdrodowskim ,  Fabrykancie 

Fortep janów  ogłasza , że W alen ty  Bączkowski ,  B rat je j  
rodzony, przez  kilkanaście la t  pośw ięcając się nauce Mechaniki 
i F ab ry k ac ji F ortep janów , w  sku tku  czego od la t  k i lk u , p rzy 
ję ty  został do Zgrom adzenia O rganm istrzów  i F o rtep jan is tó w  
W arszaw skicb, którem u te ra z  zarząd  i zupełny kierunek F ab ry - 
b ą  pow ierzyła , zw łaszcza  że ju ż  takow ą niekiedy za życia Mę
ża  , w  razach nieobecności lub przypadłej słabości zaw iadyw ał. 
W  Fabryce te j, p rzy  ulicy Szpitalnej pod N r 1355 C ,  są  P ja - 
nina i F orlep jauy , z zastosowaniem różoego rodzaju mechaniki, 
ju z  gotow e i wiele jeszcze do w ykończenia pozostaje. Z w y 
przedażą te j r e sz ty  Instrum entów , W dowa poleca się Szanownej 
Publiczności, ufna w  jej w zględy , o pozyskanie k tórych, zgasły  
Mąż Przcz  la t  blizko 30, gorliw ie się s ta ra ł.

S P  I . 'jW J .Sjnp  -

Panowie Fabrykanci którym na tem zależy abyi 
[być zaopatrzonymi w  najnowsze Wzory Rękodzieł-^ 

w i i i  Celnego Związku Niemieckiego, a szczególniej* 
wyrobach wełnianych,raczą się zgłosić o bliższą^ 

” (.informację listownie fra n co  pod Cyfrą A. M. na/ 
[ręce P P - T reu , N u g ti.tch  et Comp: w Wiedniu,* 
Jklórzy listy te przyjmować będą.

PP. Tomasz i Antoni T a ta r o w sc y , pierw szy Urzędnik 
niegdyś w  Stoniinie, obecnie w  Brześciu L itew skim , a  drugi Do
k to r ,  w  C esarstw ie zam ieszkali, raczą  dokładne adresa pobytu 
sw ego, nadesłać do W arszaw skiego Pocztam tu, na ręce  P . Sw i
derskiego , a to w  skutek dość ważnego i pilnego in teresu  fami
lijnego.

Po trzeba je s t DWÓCH OCZNI dobrej kondulty, do 
Cukierni, pod N r 649 p rzy  u licy  P rzejazd  w prost Dłu
giej. Wiadomość na m ejsca.

U Magazyn Strojów i Nowości Damskich

A. B. ELSNER,
Iprzy rogu ulicy Królewskiej i Krakr-Przed: Nr 1 1, za-] 
(opatrzony został w  najświeższe Modele Paryzkie, »
(m ianow icie: K A P E L U S Z E  axamitue i materjalne, 
(Bonetki, Czepeczki, Kaszpenje rozmaite. Girlandy, 
iPióra Strusie, Kwiaty, Siatki, jakoteź Paski, Mankie 
jtki i Kołnierzyki skórzanne i t. p.— Wszelkie zaś ob- 
(stalunki tak z Królestwa i Cesarstwa, przyjmują się, 

i takowe z wszelką akuratnością dopełniane będą, za
dręczając za ceny umiarkowane we wszyslkiem.

Hotel de France w Dreźnie,
W łaściciel Hotelu w yżej w ym ienionego, ma zaszczy t oznaj

mić osobom pojedynczym , lub fam iljom , zam ierzającym  przepę
dzić jak iś czas w  mieście D reźnie, iż mogą znaleźć u  niego mie
szkanie, w raz  z u s łu g ą  i stołem , na dn ie , tygodnie lub m iesią
ce, za cenę nader um iarkow aną. Hotel dc F rance  je s t  położony 
p rz y  u lic y  W ildstruffer G asse, „w blizkości T e a tru  i M uzeów, 
w  samym środku miasta.

f F L A S C E  C H M IE L O W E . &
Sprzedają'się v /Ż a r k a c h ,  Bawarskie i Czeskie p o ^  

«  Rs. 1 Kop:5 0  za tysiąc; Angielskie po R s .4 K o p : 5 0 ^  
^ z a  tysiąc. Chmiel z Flanc Angielskich prócz wytrzy-1  
^ m a ło śc i  na klimat tutejszy sprząta się w większej^ 
Nkilości i w lepszym gatunku. Opakowanie tysiącaJ 

w płótno kosztuje Kop:5 0 .  Zamówienia w W’arsza-^
' wieprzyjmujeZakład Rolniczo-Przemysłowo Leśny i

HĘHODKIELNIA ZEG4BHÓW
Patek Philippe et Comps w Genewie.

Dokom pletowała now ym  znacznym transportem  2E I3© A R - 
14 Ó%%' złotych i srebrnych wybór, z k tó rym  się  in teres- 
sow anej publiczności ma honor polecić, Antoni Puławski, 
Z egarm istrz  w  W arszaw ie , K rakow skie-Przedm ieście N r 389, 
dom P P . W izy tek  naprzeciw  Saskiego P lacu . —  NB. Do ka
żdego Z egarka dołącza się Świadectwo Rękodzielni, stano
w iące g w arancją  pochodzenia i dobroci. —  P rz y jm u ją  się obsta- 
lunki na Z egarki, z szczcgólnemi ozdobami, herbami i 
portretami, ja k  niemniej tychże Zegarków  reparacje.

Do S B k Ł A D  i;  mego w  domu W go Bersohn,fi 
Q p rz y  u licy  E lek toralnej pod N r 79 5 , nadszedło
F w  tych  dniach z A nglji, św ieży  tran sp o rt C E l H E I N T T g  
8 PORTŁANDiHIBGO Hobinsa et C°, z te g o 0 
wsamego g atunku , k tó ry  je s t zakon trak tow any  do budow yfi 
g M o s tu  sta łego  na W iśle ; tudzież C E © E Y ©gnio-t 
.trw ałej (C ham ott-stejne), nie naśladow anej, z cechami naj-*x 
{celniejszych F ab ry k , oraz © Ł U N Y  Ogniotrwałej f  
}(Cbam ott-tlion); WĘGM K ow alsk ich ,I ł O R S T ,  STA-( 
jŁI resorowej, FILCU czy li Steinpappe, 
(pokrycia  dachów i ©TANIA Peruwiańskiego.

Stanisław  Baumann.



nząd Cr ubern j a In y Radomski.—Ponieważ K. R. 
V. i S., decyzją z d. 26 Października (7 Listopada) r .  b . ,  Ner 
60,408/27,271, warunki do sprzedaży Zamku Szydło wiec kieso 
i wieczystego wydzierżawienia do niego przydzielanych zmieni
ła, przeto Rząd Gnbern.jalny obwieszczenie, swe z dnia 10 (22) 
Listopada r. b«, Nr ;0,919, w Gazecie Rządowej, Dzienniku Gu- 
bcrnjalnym i Pismach perjodycznych, już ogłoszone, zmienia 
W sposobie następującym, źe już nie d. 8 (20) Grudnia r. b., lecz 
d, 17 (29) Grudnia r .  b., w  Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gu- 
hCrnjalnege , począwszy od godziny 12ej w południe, odbywać 
się będzie głośna in plus licytacja. 1) Na sprzedaż Zamku Szy- 
dłowieckiego, pod m. Szydłowcem, na Podzamczu, w Okręgu Szy- 
dłewieckim, Powiecie Opoczyńskim, położonego, od ustanowio
nego obcenie szacunku summy Rs. 2,000. 2) Na wieczyste w y
dzierżawienie Kępy, na której ten Zamek stoi, przestrzeni Zwie
rzyniec zw anej, po za kanałem tenże Zamek otaczającym poło
żonej , oraz Młyna wodnego, do Folwarku Podzamcze Szydło- 
wieckic obecnie należącego i rybołów stw a, z których to w szy
stkich użytków, czynsz roczny Skarbowi'opłacać się winny, na 
Rs. 168 kop: 13, jest ustanowiony, wkupne zaś czteroletniemu 
czynszowi odpowiednie, wynosi Rs. 672 kop: 5 2 , czyli razem 
Rs. 2,672 kop: 52. W yraźnie rubli srebrem dwa tysiące sześć
set siedmdziesiąt d w a , kopiejek pięćdziesiąt dw ie , od której to 
summy licytacja in plus w  nowym terminie rozpoczynać się bę
dzie. —  Każdy więc chęć kupna i wieczystego zadzierżawienia 
powyższych realności i użytków mający, zaopatrzywszy się 
w  vadjum ’/» części summy do licytacji obecnie oznaczonej, w y 
noszące Rs. 670, oraz w świadectwo kwalifikacyjne, przez N a
czelnika właśeiwego Pow iatu , w  obowiązującej formie wydane 
i poświadczone, w terminie i miejscu wyżej wskazanem stawić 
się zechcą, gdzie o bliższych warunkach poinformowanym zosta
nie , które kazdodziennie w  godzinach biurowych, z wyjątkiem 
Św iąt i dni galowych, w  Sekcji Dóbr i Lasów są do przejrze
nia. Oprócz ogłoszonych juz główniejszych warunków, jest je 
szcze i te n , ze nabywca 2amku i w ieczysty dzierżawca grun
tów , łąk  i m łyna , młyn takow y dopiero z dniem 20 Maja ( l  
Czerwca) 1861 r., do użytku będzie miał oddany i t. r .  w  s ta 
nie, jak i przy oddaniu okaże się—  Radom, d. 18 (30) Listopa
da 1860 r. —  Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubcrnjaluy, 
Kessler. Za Naczelnika Kaucellurji, Ejsymont.

Podpisany Dom Handlowy Komisowo-Expedycyj-Ę t  
''ny, uzyskawszy stosowny Patent na prowadzenie Handlu%  
^Hurtowego, wszelkiemi Materjałami Tabacznemi, zajmuje*^ 
księ sprowadzaniem z zagranicy i z Cesarstwa CYGAR,« 
j P A P I E B O I O W  i wszelkich Materjałów Tabacznych. 
k Osoby temi artykułam i Handlujące, jako też Osoby pry-i 
.w a tn e , mogą przeto dowolnie, choćby w największej ilości 
"Cygara i t. p. artyku ły  Tabaczne , bez najmniejszego nmba-1 
krasu i bez szczegółowych pozwoleń, czyli Licencji, za pośre-/
/ dnictwem podpisanego Domu Komissowcgo, z zagranicy 1 ub^ 
p  Cesarstwa dla siebie sprowadzać, lub też podług prób, ja-4 
tk ie  Dom ten, w  bardzo dobranej kollekcji, dla wygody Sza- / 
znownej Publiczności i Dystrybucji Tabacznych posiada, ob-’ 
p ta low yw ać.

Oprócz tego , podpisany Dom Handlowy, otworzył przy 
'K antorze swoim Komissowym:

Skład Cygar Zagranicznych,
^które w różnych wyborowych gatunkach, po cenach bardzo^ 
.um iarkow anych, w większych purtjach sprzedaje; D ystry- 

/^butorom zaś stosowny Rabat odstępuje. 4l
Jóief Hocliedliiiger9 J

#  przy ulicy Przejazd N r 649, u a Im  piętrze. C

Potrzebny jes t Gorzelany, któryby zobowiązał się wy
dawać z 210 fuutów ż y ta , wódki szumówki kw arl 50 , próby
6V.», z odpowiedzialnością takowej umowy, lub z zaręczeniem
przez osiądjego miasta W arszawy; gdyby takowy znalazł się, 
zechce dowiedzieć się do Hotelu Saskiego N r 46, dla obszerniej
szego poniówieuia,— Tamże potrzebny jest O w c a r z  ,  obezna
ny dobrze z swoim fachem,

Ealatwła komłauaz Nowej Pożyczki Towar z ■
K redytow ego  Ziem skiego. —  K upna, S p rzed a że , W y d z ie r ż a 
w ien ia , Z a m ia n y  Dóbr, Domów, Lasów , S tręczen ie  o f ic ja li
s tó w , red a g o w a n ia  próśb i w szelk ie  inne, K. P u ł a w s k i ,  
w  Warszawie Kantor luformacyjny i Komissowy pod N r 419 
obok Poczty utrzym ujący.

A l g i e r k a  zwyczajnemi Elkami podbita , z  odnową z E lków
amerykańskich, jest do sprzedania. Wiadomość w Zakładzie Ręka- 
wiczniczym W. Raczyńskiej, przy ulicy Krako:-Przcdm:, naprze
ciw Xięgaroi Orgelbranda.

Jest do sprzedania W o d o l n z  czarny , wzro- 
wij'*‘*eo'>.(Suka), niająca sjedm miesięcy, p rzy  

ulicy Nowy-Swiat pod Nreni 1252; wiadomość n 
Stróża. — Tamże potrzebny j est F * ie a  dobry na

łańcuch.
W  Sobotę t. j. dnia 14 b. m- zg inęła D U 

CK li  A biała, kudłata, 7, uszkami obciętemi, ma 
jła  z krotszenu nieco przedniejszemi łap kam: -  —
tunku Pinczerów, 

znalazca odprowadzi do domu 
•Jasnej na pierwsze piętro, za co 
grodzenie.

na imię jej Topsi. Łaskaw y 
Wej Dembowskiej przy ulicy 

“ trzyma przyzwoite w yna-

B I U R O  I N F O R M A C Y J N E
illa Guwernerów i Gn Wfrnuntck,

przy  ulicy Długiej N r 545 w  domu Bockan*, obok Apteki W g* 
W ernera, na 2m piętrze od frontu.

Zawiadamia, jako w tymże znajdują się do umieszczenia: Nau
czycielki i Nauczyciele; Polacy, Niemcy, Francuzi, Anglicy z ro
zmaiłem wykształceniem naukowem i talentami; Bony Niemki i 
■Francuzki, Metrowie muzyki, Korrepetytorowie, Osoby do towa
rzystw a dam lub zastępstwa matek przy małych dzieciach. Fran
cuzki chodzące na godziny konwersacji, również Metrowie rozma
itych przedmiotów, życzący dawać lekcje. Osoby chcące umieścić 
uczniów na stancji, w domu, w ktorymby znaleźli opiekę rodzi
cielską i mogli nabyć w praw y w języku Francuzkim i muzyce, 
zgłosić się raczą. Uprasza się o nadsyłanie listów tak z W arsza
w y  jako też z Prowincji franco. —1 Poland.

Orkiestra Kaliska W Kaliszu, składająca się z osób 
14tu, zawiadamia Szanowną i Łaskawą Publiczność, iż na zbli
żający się karnaw ał, jest zaopatrzona w  zupełnie nowy reper
tuar tańców, oraz naśladować będzie Orkiestrę W ęgierską. __
J. Wutke et Compi,

O D V R V G l  Holsztyńskie, codziennie nadcho
dzą do Handlu Tymona Jrczmanow- 
■ k i e g o ,  w domu PP. W izytek , na Krakowskiem- 
Przedmieściu.

H a n d l u  2OSTRYGI Ś w i e ż e  c o d z i e n n i e
j r .  S T O C Z K I ® W I C K A ,  

p r z y  u l i c y  m i o d o w e j  N ,  »

OSTRYGI WYBOROWE
nadchodzi} codziennie do Handlu 

A S f f O N I E G Ó  8TĘFltOlVi)KIK«n,
pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej. 

OSTRYGI, codzieu świece, nadchodzą do Handlu W. 
Hempltt) nlica Długa Nr 590, za zabudowaniami Katedry 
Prawosławnej.

OSTRYGI świeże codziennie w Handlu Juljana Boe. 
• l e r ,  przy ulicy Elektoralnej, wprost Banku Polskiego.

HdltztyA»/tie, Ogtendzkie i Nati
ve*, wyborowe, nadchodźą codziennie do Handlu J f .  
JfftTłłffiffflfe, w gmachu teatralnym N° 474.

8 2 s  Na K rakorPrtedm :, w  nowym domu PP.
Bkłod hurtowy 1 cząstkowy

w  \  K  I
Krajowej i Kagranicznej,

oraz wszelkich ® I5 ftU.SUW, otrzymał znaczny 
SIĄKI i KASZY * Kukurydzy,

W izytek ,

transport

W  Drukarni Kurjera W arzz:. —  Wolno drukować, dnia 8 (20) Grudnia 1860 r  Starszy CeHzor, F . Sotńeszczafiski.


